
 

1 
 

ANUNCIO LICITACIÓN 
 

Atendiendo el acuerdo de Junta de Gobierno Local, en fecha 11 de Febrero de 2021, se 
publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público. 

 
Tipo de contrato: Servicios 

Objeto del contrato: “Centro de Interpretación del Rupestre: atención al público y desarrollo 
de actividades educativas y divulgativas” 

Procedimiento de contratación: abierto simplificado sumario Tipo de Tramitación: ordinaria 

Código CPV: 805400000-1 

Valor estimado del contrato:7.505 € 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 7.505 IVA%: 1.995 

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 9.500 

Duración de la ejecución: 12 meses Duración máxima: 5 años 

 
Con el fin de asegurar la transparencia y el acceso público a la información relativa a su 

actividad contractual, y sin perjuicio de la utilización de otros medios de publicidad, este 
Ayuntamiento cuenta con la publicación de su perfil del contratante en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público al que se tendrá acceso según las especificaciones que se 
regulan en la página web siguiente: https://contrataciondelestado.es/ 

 

También se podrá disponer de los pliegos y demás documentación contractual en 
la página web del Ayuntamiento de Valderredible www.valderredible.es (contratos) y 
en el portal de transparencia del Ayuntamiento.  

 
Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro 

del plazo de diez días contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio 
de licitación en el perfil de contratante. El anuncio ha sido publicado el 12/02/2021. 
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/myconnect/c47613e5-c894-4276-bcbd-
0a31b031f1c5/DOC_PIN2021-589627.pdf?MOD=AJPERES 

 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 


		2021-02-12T11:57:15+0100
	13711979T LUIS FERNANDO FERNANDEZ (R: P3909400H)




